
 

Pracovní list byl vytvořen v rámci projektu 
"Nová cesta za poznáním", reg. č. 
CZ.1.07/1.5.00/34.0034, za finanční podpory 
Evropského sociálního fondu a rozpočtu ČR. 

  
Uvedená práce (dílo) podléhá licenci Creative Commons  
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 3.0 Česko 

 

Otázky k tématu Filozofie v období osvícenství v Anglii 
 
 

Popište sociální a politickou situaci té doby v Anglii. 
 
 
Co to je puritanismus? 
 
 
Kteří učenci nejvíce ovlivnili Anglickou filozofii období osvícenství? 
 
 
Které otázky si položil John Locke a které dílo bylo jeho nejznámější? 
 
 
Jakou odpověď nalézá na svou první otázku? 
 
 
Co jsou to jednoduché ideje a jak je Locke dále rozděluje? 
 
 
Jak vznikají složené ideje a jak se dále dělí? 
 
 
Které složené ideje jsou skutečné a proč? 
 
 
Co kritizuje u Locka Berkeley a jak tuto kritiku řeší? 
 
 
V čem překračuje Lockovu filozofii Hume? 
 
 
Co je to empirismus? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Literatura: 
Störig,H.J. Malé dějiny filozofie vydalo nakladatelství Zvon Praha 1991, ISBN 80-7113-041-9 


